
 
 

Uchwała Budżetowa na rok 2023 

Rady Gminy Nędza 

Nr LXXII-443-2022 

z dnia 12 grudnia 2022 roku 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d) i art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 211, art. 212, art. 213, art. 214, art. 215, art. 217, 
art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239 i art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) w związku z art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 583 z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu w kwocie 29 714 955,72 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie 28 462 403,72 zł,        

2) dochody majątkowe w kwocie 1 252 552,00 zł  

zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 1. 

2. W planie dochodów budżetu gminy wyodrębnia się dochody: 

1) związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu 
terytorialnego odrębnymi ustawami zgodnie załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 1a, 

2) związane z realizacją zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej 
zgodnie załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 1b. 

3) związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego zgodnie załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 1c. 

§ 2. 1. Określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu w kwocie 31 437 490,84 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w kwocie 29 206 484,37 zł,        

2) wydatki majątkowe w kwocie 2 231 006,47 zł      

zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 2. 

2. W planie wydatków budżetu gminy wyodrębnia się wydatki: 

1) związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu 
terytorialnego odrębnymi ustawami zgodnie załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 2a, 

2) związane z realizacją zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej 
zgodnie załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 2b. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 15 grudnia 2022 r.

Poz. 8490



3) związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego zgodnie załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 2c. 

§ 3. 1. Określa się  planowany deficyt budżetu w kwocie 1 722 535,12 zł 

2. Źródłem pokrycia deficytu budżetu w wysokości 1 722 535,12 zł są przychody budżetu gminy na 2023 r. 
w wysokości 1 722 535,12 zł , pochodzące z: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 217 722,00 zł; 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 188 000,00 zł; 

3) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 338 358,65 zł; 

4) nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych w wysokości 886 393,25 zł; 

5) spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych w kwocie 92 061,22 zł. 

§ 4. 1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w kwocie 2 033 847,12 zł zgodnie 
z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 3. 

2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w kwocie 311 312,00 zł zgodnie z załączoną 
do niniejszej uchwały tabelą nr 3. 

§ 5. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów na pokrycie występującego w ciągu roku 
przejściowego deficytu budżetu do kwoty  2 000 000,00 zł. 

§ 6. 1. W planie dochodów budżetu określa się  dochody z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych w kwocie 99 422,22 zł oraz w planie wydatków budżetu określa się wydatki bieżące: 

1) na realizację gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz Gminnego 
Programu, o którym mowa w art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii 
w kwocie 94 422,22 zł, 

2) na realizację zadań realizowanych przez placówkę wsparcia dziennego, o której mowa w przepisach 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, w ramach gminnego programu profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz Gminnego Programu, o którym mowa w art. 10 ust. 2 
ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii w kwocie 6 000,00 zł. 

2. W planie dochodów budżetu określa się dochody z tytułu opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie 29 182,00 zł oraz w planie wydatków budżetu określa się 
wydatki bieżące na działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania 
negatywnym skutkom spożywania alkoholu w kwocie 29 182,00 zł. 

3. W planie dochodów budżetu określa się dochody z tytułu opłat za korzystanie z przystanków 
komunikacyjnych w kwocie 4 428,00 zł i wydatki na utrzymanie przystanków komunikacyjnych w kwocie  
4 428,00 zł . 

4. W planie dochodów budżetu określa się dochody z gromadzenia środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska w kwocie 2 094,00 zł oraz w planie wydatków budżetu  określa się wydatki na realizację zadań 
związanych  z finansowaniem ochrony środowiska i gospodarki wodnej w kwocie 2 094,00 zł. 

5. W planie dochodów budżetu określa się dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w kwocie 2 548 822,00 zł i wydatki funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 
w kwocie 2 548 822,00 zł. 

Ujęte w planie przychodów środki z części opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi otrzymane 
w 2022 r. w kwocie 188 000,00 zł ujmuje się w planie wydatków bieżących i przeznacza się je na wydatki 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w kwocie 188 000,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8490



6. W planie dochodów budżetu określa się dochody z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu 
Inwestycji Strategicznych w ramach środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w kwocie 872 000,00 zł 
oraz w planie wydatków budżetu określa się wydatki majątkowe w ramach dróg publicznych gminnych na 
realizację zadań realizowanych z środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji 
Strategicznych w kwocie 872 000,00 zł. 

§ 7. Ustala się Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 
do niniejszej uchwały. 

§ 8. Ustala się Plan dochodów rachunku dochodów jednostek, o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634  z  późn. zm.) oraz wydatków 
nimi finansowanych –  zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania kredytów na pokrycie występującego w ciągu roku 
przejściowego deficytu budżetu do kwoty 2 000 000,00  zł. 

§ 10. 1. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) dokonywania innych zmian w planie wydatków niż określone w art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) z wyłączeniem przeniesień wydatków 
między działami; 

2) przekazania uprawnień kierownikom i dyrektorom gminnych jednostek organizacyjnych do dokonywania 
przeniesień planowanych wydatków w ramach działu klasyfikacji budżetowej w planie wydatków; 

3) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

2. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa, upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 
dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej; 

2) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2   ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych; 

3) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu gminy związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji 
lub zakupów inwestycyjnych, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu. 

§ 11. Tworzy się rezerwę: 

1) ogólną w wysokości 110 000,00 zł; 

2) celową na realizację zadań własnych z zakresu  zarządzania kryzysowego w wysokości    100 000,00 zł. 

§ 12. Zwroty wydatków dokonywane w tym samym roku budżetowym zmniejszają wykonanie wydatków 
w tym samym roku budżetowym. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 14. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku.  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 8490

https://sip.lex.pl/


2. Uchwała podlega publikacji  w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i ogłoszeniu w sposób 
zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy. 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
 
 

Krystian Okręt 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 8490



tabela nr 1 

do Uchwały Budżetowej Nr LXXII-443-2022 z dnia 12 grudnia 2022r.

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU

NA 2023 ROK

w tym:

w tym: w tym: 

w szczególności z tytułu dotacji i 

środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 

ust.1 pkt 2i 3

w szczególności z tytułu dotacji i 

środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust.1 pkt 2i 3

010 Rolnictwo i łowiectwo 80 070,00 80 070,00

- Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 

umów o podobnym charakterze

34 070,00 34 070,00

- Wpływy z różnych dochodów 46 000,00 46 000,00

600 Transport i łączność 1 170 466,00 4 428,00 1 166 038,00 294 038,00

- Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw

4 428,00 4 428,00

- Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

294 038,00 294 038,00 294 038,00

- Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych

872 000,00 872 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 396 018,00 392 223,00 3 795,00

- Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 763,00 763,00

- Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 12 288,00 12 288,00

- Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat uiszczanych na rzecz Skarbu 

Państwa z tytułu postępowania sądowego i prokuratorskiego

1 096,00 1 096,00

- Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 

umów o podobnym charakterze

231 094,00 231 094,00

- Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 1 755,00 1 755,00

- Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości

2 040,00 2 040,00

- Wpływy z usług 131 811,00 131 811,00

- Wpływy z pozostałych odsetek 6 450,00 6 450,00

- Wpływy z różnych dochodów 8 721,00 8 721,00

710 Działalność usługowa 1 000,00 1 000,00

dochody bieżące 

 Dział 
dochody         

majątkowe

nazwa działu klasyfikacji budżetowej / nazwa źródła dochodów plan dochodów ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 8490



- Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez gminę na 

podstawie porozumień z organami administracji rządowej

1 000,00 1 000,00

750 Administracja publiczna 245 097,00 245 097,00

- Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 2 051,00 2 051,00

- Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 

umów o podobnym charakterze

22 907,00 22 907,00

- Wpływy z różnych dochodów 155 000,00 155 000,00

- Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

65 137,00 65 137,00

- Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

2,00 2,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 2 000,00 2 000,00

- Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

2 000,00 2 000,00

752 Obrona narodowa 300,00 300,00

- Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

300,00 300,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 900,00 900,00

- Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

900,00 900,00

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

10 156 923,22 10 156 923,22

- Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 5 644 679,00 5 644 679,00

- Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 23 299,00 23 299,00

- Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 29 182,00 29 182,00

- Wpływy z podatku od nieruchomości 3 373 310,00 3 373 310,00

- Wpływy z podatku rolnego 269 510,00 269 510,00

- Wpływy z podatku leśnego 102 493,00 102 493,00

- Wpływy z podatku od środków transportowych 74 927,00 74 927,00

- Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie karty 

podatkowej

9 493,00 9 493,00

- Wpływy z podatku od spadków i darowizn 53 861,00 53 861,00

- Wpływy z opłaty skarbowej 19 281,00 19 281,00

- Wpływy z opłaty targowej 3 000,00 3 000,00

- Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 150 860,00 150 860,00

- Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 99 422,22 99 422,22

- Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw

23 022,00 23 022,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 8490



- Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 264 960,00 264 960,00

- Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 3 587,00 3 587,00

- Wpływy z różnych opłat 5 000,00 5 000,00

- Wpływy z opłaty prolongacyjnej 200,00 200,00

- Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 6 837,00 6 837,00

758 Różne rozliczenia 11 676 128,00 11 676 128,00

- Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 7 374 248,00 7 374 248,00

- Subwencje ogólne z budżetu państwa 7 374 248,00 7 374 248,00

- Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 4 301 880,00 4 301 880,00

- Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 301 880,00
4 301 880,00

801 Oświata i wychowanie 267 010,00 267 010,00

- Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 82 100,00 82 100,00

- Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 

umów o podobnym charakterze

3 800,00 3 800,00

- Wpływy z usług 17 000,00 17 000,00

- Wpływy z pozostałych odsetek 10,00 10,00

- Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 400,00 400,00

- Wpływy z różnych dochodów 158 200,00 158 200,00

- Wpływy do budżetu pozostałości środków finansowych gromadzonych na wydzielonym 

rachunku jednostki budżetowej

5 500,00 5 500,00

852 Pomoc społeczna 405 358,00 405 358,00

- Wpływy z usług 20 000,00 20 000,00

- Wpływy z różnych dochodów 350,00 350,00

- Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

385 008,00 385 008,00

855 Rodzina 2 566 228,50 2 566 228,50

- Wpływy z pozostałych odsetek 3 000,00 3 000,00

- Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 20 500,00 20 500,00

- Wpływy z różnych dochodów 100,00 100,00

- Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

2 530 626,00 2 530 626,00

- Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

12 002,50 12 002,50

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 747 457,00 2 664 738,00 101 935,00 82 719,00 82 719,00

- Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw

2 548 822,00 2 548 822,00

- Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 7 225,00 7 225,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 8490



- Wpływy z różnych opłat 2 094,00 2 094,00

- Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 4 662,00 4 662,00

- Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

101 935,00 101 935,00 101 935,00

- Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

82 719,00 82 719,00 82 719,00

RAZEM 29 714 955,72 28 462 403,72 101 935,00 1 252 552,00 376 757,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 8490



tabela nr 1a 

do Uchwały Budżetowej Nr LXXII-443-2022 z dnia 12 grudnia 2022r.

w tym:

w tym: w tym: 

w szczególności z tytułu dotacji i 

środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust.1 pkt 2i 3

w szczególności z tytułu dotacji i 

środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 

ust.1 pkt 2i 3

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 65 137,00 65 137,00

- Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

65 137,00 65 137,00

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, 

KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA

2 000,00 2 000,00

- Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 000,00 2 000,00

752 OBRONA NARODOWA 300,00 300,00

- Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

300,00 300,00

855 RODZINA 2 530 626,00 2 530 626,00

- Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 530 626,00 2 530 626,00

RAZEM 2 598 063,00 2 598 063,00

II.  Plan dochodów na 2023 rok do odprowadzenia do budżetu państwa w zwiazku z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 40,00

wpływy z różnych opłat - za  udostępnianie  danych 40,00

855 RODZINA 30 050,00

wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z funduszu alimnetacyjnego 30 000,00

wpływy z różnych opłat - za  wydanie duplikatu KDR 50,00

RAZEM 30 090,00       

DOCHODY

związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej

i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami

na 2023 rok

 Dział nazwa działu klasyfikacji budżetowej / nazwa źródła dochodów plan dochodów ogółem

I. DOCHODY na realizację zadań z zakresu administracji rządowej na 2023 rok

 Dział nazwa działu klasyfikacji budżetowej / nazwa źródła dochodów plan dochodów ogółem

dochody bieżące 
dochody         

majątkowe

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 8490



tabela nr 1b 

do Uchwały Budżetowej Nr LXXII-443-2022 z dnia 12 grudnia 2022r.

w tym:

w tym: w tym: 

w szczególności z tytułu dotacji i środków 

na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2i 3

w szczególności z tytułu dotacji i środków 

na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2i 3

710 DZIAŁALNOŚĆ  USŁUGOWA 1 000,00 1 000,00

- Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 

realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami administracji 

rządowej

1 000,00 1 000,00

RAZEM 1 000,00 1 000,00

dochody         

majątkowe

DOCHODY 

związane z realizacją zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej

na 2023 rok

 Dział nazwa działu klasyfikacji budżetowej / nazwa źródła dochodów plan dochodów ogółem

dochody bieżące 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 8490



tabela nr 1c

do Uchwały Budżetowej Nr LXXII-443-2022 z dnia 12 grudnia 2022r.

w tym:

w tym: w tym: 

w szczególności z tytułu dotacji i środków 

na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2i 3

w szczególności z tytułu dotacji i środków 

na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2i 3

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA

900,00 900,00

- Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

900,00 900,00

RAZEM 900,00 900,00

dochody         

majątkowe

DOCHODY 

związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorzadu 

terytorialnego na 2023 rok

 Dział nazwa działu klasyfikacji budżetowej / nazwa źródła dochodów plan dochodów ogółem

dochody bieżące 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 8490



  tabela nr 2 

do Uchwały Budżetowej Nr LXXII-443-2022 z dnia 12 grudnia 2022r.

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU 

NA 2023 ROK

w tym:

w tym:

w tym:

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki zwiazane z 

realizacją ich 

statutowych zadań 

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust 1 pkt 2 i 3, w 

części związanej z 

realizacją zadań 

jednostki samorzadu  

terytorialnego

010 ROLNICTWO I 

ŁOWIECTWO

453 690,20 42 390,20 42 390,20 42 390,20 411 300,00 411 300,00

01008 Melioracje wodne 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

01030 Izby rolnicze 5 390,20 5 390,20 5 390,20 5 390,20

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 145 300,00 145 300,00 145 300,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 293 000,00 27 000,00 27 000,00 27 000,00 266 000,00 266 000,00

400 WYTWARZANIE I 

ZAOPATRYWANIE W 

ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, 

GAZ i WODĘ

395 506,80 395 506,80 395 506,80 395 506,80

40002 Dostarczanie wody 395 506,80 395 506,80 395 506,80 395 506,80

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 2 040 581,47 688 475,00 468 475,00 468 475,00 220 000,00 1 352 106,47 1 352 106,47 462 106,47

60004 Lokalny transport zbiorowy 220 000,00 220 000,00 220 000,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 785 153,47 433 047,00 433 047,00 433 047,00 1 352 106,47 1 352 106,47 462 106,47

60017 Drogi wewnętrzne 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00

60020 Funkcjonowanie przystanków 

komunikacyjnych

4 428,00 4 428,00 4 428,00 4 428,00

630 TURYSTYKA 60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00

63003 Zadania w zakresie 

upowszechniania turystyki

60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00

700 GOSPODARKA 

MIESZKANIOWA

472 252,00 432 252,00 432 252,00 432 252,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00

70005 Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami

330 087,00 290 087,00 290 087,00 290 087,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00

70007 Gospodarowanie 

mieszkaniowym zasobem gminy

142 165,00 142 165,00 142 165,00 142 165,00

710 DZIAŁALNOŚĆ 

USLUGOWA

21 000,00 21 000,00 21 000,00 21 000,00

71004 Plany zagospodarowania 

przestrzennego

20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

udzielonych przez 

jednostkę 

samorzadu 

terytorialnego, 

przypadające do 

spłaty w danym 

roku budżetowym

obsługa długu 

jednostki 

samorządu 

terytorialnego

Dział           

Rozdz. 

nazwa działu i rozdziału klasyfikacji 

budżetowej

plan wydatków 

ogółem wydatki bieżace 
zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

wydatki jednostek 

budżetowych

w tym na:

dotacje na zadania 

bieżące

świadczenia na rzecz 

osób fizycznych

wydatki majątkowe

w szczególności:

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust 1 pkt 2 i 

3 , w części 

związanej z 

realizacją zadań 

jednostki 

samorządu 

terytorialnego

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 8490



71035 Cmentarze 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

750 ADMINISTRACJA 

PUBLICZNA 

5 095 042,69 5 095 042,69 4 724 620,69 3 556 321,69 1 168 299,00 152 700,00 217 722,00

75011 Urzędy wojewódzkie 85 068,00 85 068,00 85 068,00 64 782,00 20 286,00

75022 Rady gmin (miast i miast na 

prawach powiatu)

122 500,00 122 500,00 24 500,00 24 500,00 98 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu)

4 634 817,69 4 634 817,69 4 396 095,69 3 491 539,69 904 556,00 21 000,00 217 722,00

75075 Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego

77 928,00 77 928,00 77 928,00 77 928,00

75095 Pozostała działalność 174 729,00 174 729,00 141 029,00 141 029,00 33 700,00

751 URZĘDY NACZELNYCH 

ORGANÓW WŁADZY 

PAŃSTWOWEJ, 

KONTROLI I OCHRONY 

PRAWA ORAZ  

SĄDOWNICTWA

2 000,00 2 000,00 2 000,00 1 300,00 700,00

75101 Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa

2 000,00 2 000,00 2 000,00 1 300,00 700,00

752 OBRONA NARODOWA 300,00 300,00 300,00 300,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 300,00 300,00 300,00 300,00

754 BEZPIECZEŃSTWO 

PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA

183 022,00 183 022,00 183 022,00 32 000,00 151 022,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 177 322,00 177 322,00 177 322,00 32 000,00 145 322,00

75414 Obrona cywilna 5 700,00 5 700,00 5 700,00 5 700,00

757 OBSŁUGA DŁUGU 

PUBLICZNEGO

160 100,00 160 100,00 80 100,00 80 000,00

75702 Obsługa papierów 

wartościowych, kredytów i 

pożyczek oraz innych 

zobowiązań jednostek 

samorządu terytorialnego 

zaliczanych do tytułu dłużnego - 

kredyty i pożyczki

80 000,00 80 000,00 80 000,00

75704 Rozliczenia z tytułu poręczeń i 

gwarancji udzielonych przez 

Skarb Państwa lub jednostkę 

samorządu terytorialnego

80 100,00 80 100,00 80 100,00

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 210 000,00 210 000,00 210 000,00 210 000,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 210 000,00 210 000,00 210 000,00 210 000,00

801 OŚWIATA I 

WYCHOWANIE

12 998 388,46 12 888 388,46 12 432 798,46 10 412 237,85 2 020 560,61 455 590,00 110 000,00 110 000,00 110 000,00

80101 Szkoły podstawowe 7 506 469,00 7 431 469,00 7 135 881,00 6 248 650,00 887 231,00 295 588,00 75 000,00 75 000,00 75 000,00

80104 Przedszkola 3 465 126,00 3 430 126,00 3 301 413,00 2 753 538,00 547 875,00 128 713,00 35 000,00 35 000,00 35 000,00

80107 Świetlice szkolne 420 309,00 420 309,00 393 548,00 372 360,00 21 188,00 26 761,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 270 000,00 270 000,00 270 000,00 270 000,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli

55 796,61 55 796,61 55 796,61 55 796,61

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1 022 013,00 1 022 013,00 1 017 485,00 876 610,00 140 875,00 4 528,00

80149 Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w 

szkołach podstawowych i innych 

formach wychowania 

przedszkolnego

50 938,50 50 938,50 50 938,50 29 938,50 21 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 8490



80150 Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych

176 141,35 176 141,35 176 141,35 131 141,35 45 000,00

80195 Pozostała działalność 31 595,00 31 595,00 31 595,00 31 595,00

851 OCHRONA ZDROWIA 141 604,22 141 604,22 14 000,00 9 500,00 4 500,00 127 604,22

85149 Programy polityki zdrowotnej 18 000,00 18 000,00 18 000,00

85153 Zwalczanie narkomanii 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 122 604,22 122 604,22 13 000,00 9 500,00 3 500,00 109 604,22

852 POMOC SPOŁECZNA 1 754 046,00 1 754 046,00 1 300 258,00 588 116,00 712 142,00 453 788,00

85202 Domy pomocy społecznej 502 410,00 502 410,00 502 410,00 502 410,00

85205 Zadania w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie

2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

85213 Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia 

z pomocy społecznej oraz za 

osoby uczestniczące w zajęciach 

w centrum integracji społecznej

15 059,00 15 059,00 15 059,00 15 059,00

85214 Zasiłki okresowe, celowe i 

pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe

152 274,00 152 274,00 152 274,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 14 000,00 14 000,00 14 000,00

85216 Zasiłki stałe 182 023,00 182 023,00 182 023,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 698 789,00 698 789,00 691 789,00 588 116,00 103 673,00 7 000,00

85228 Usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi 

opiekuńcze

30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 60 991,00 60 991,00 60 991,00

85295 Pozostała działalność 96 500,00 96 500,00 59 000,00 59 000,00 37 500,00

854 EDUKACYJNA OPIEKA 

WYCHOWAWCZA

9 000,00 9 000,00 9 000,00

85415  Pomoc materialna dla uczniów 

o charakterze socjalnym

3 000,00 3 000,00 3 000,00

85416 Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze motywacyjnym

6 000,00 6 000,00 6 000,00

855 RODZINA 2 731 406,00 2 731 406,00 492 254,83 291 657,83 200 597,00 6 000,00 2 233 151,17

85501 Świadczenie wychowawcze 9 500,00 9 500,00 9 500,00 9 500,00

85502 Świadczenia rodzinne, 

świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

2 517 809,00 2 517 809,00 284 657,83 262 657,83 22 000,00 2 233 151,17

85503 Karta Duzej Rodziny 325,00 325,00 325,00 325,00

85504 Wspieranie rodziny 35 000,00 35 000,00 29 000,00 29 000,00 6 000,00

85508 Rodziny zastępcze 142 280,00 142 280,00 142 280,00 142 280,00

85513 Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla 

opiekunów

26 492,00 26 492,00 26 492,00 26 492,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 8490



900 GOSPODARKA 

KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA

3 597 122,00 3 597 122,00 3 338 822,00 122 500,00 3 216 322,00 150 000,00 1 000,00 107 300,00

90002 Gospodarka odpadami 

komunalnymi

2 736 822,00 2 736 822,00 2 585 822,00 102 500,00 2 483 322,00 150 000,00 1 000,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i 

gminach

60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00

90005 Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu

152 300,00 152 300,00 45 000,00 20 000,00 25 000,00 107 300,00

90013 Schroniska dla zwierząt 80 000,00 80 000,00 80 000,00 80 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 529 000,00 529 000,00 529 000,00 529 000,00

90095 Pozostała działalność 29 000,00 29 000,00 29 000,00 29 000,00

921 KULTURA I OCHRONA 

DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO

660 949,00 660 949,00 15 000,00 15 000,00 645 949,00

92109 Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby  

327 725,00 327 725,00 327 725,00

92116 Biblioteki 304 924,00 304 924,00 304 924,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami

15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00

92195 Pozostała działalność 13 300,00 13 300,00 13 300,00

926 KULTURA FIZYCZNA 451 480,00 193 880,00 90 200,00 90 200,00 103 680,00 257 600,00 257 600,00

92601 Obiekty sportowe 347 800,00 90 200,00 90 200,00 90 200,00 257 600,00 257 600,00

92605 Zadania w zakresie kultury 

fizycznej

103 680,00 103 680,00 103 680,00

RAZEM 31 437 490,84 29 206 484,37 24 162 899,98 15 013 633,37 9 149 266,61 1 253 233,22 3 305 229,17 325 022,00 80 100,00 80 000,00 2 231 006,47 2 231 006,47 672 106,47 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 8490



tabela nr 2a 

do Uchwały Budżetowej Nr LXXII-443-2022 z dnia 12 grudnia 2022r.

w tym:

w tym:

w tym:

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki zwiazane z 

realizacją ich 

statutowych zadań 

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust 1 pkt 2 i 3, w części 

związanej z realizacją 

zadań jednostki 

samorzadu  

terytorialnego

750 ADMINISTRACJA 

PUBLICZNA 

65 137,00 65 137,00 65 137,00 64 782,00 355,00

75011 Urzędy wojewódzkie 65 137,00 65 137,00 65 137,00 64 782,00 355,00

751 URZĘDY 

NACZELNYCH 

ORGANÓW 

WŁADZY 

PAŃSTWOWEJ, 

KONTROLI I 

OCHRONY 

PRAWA ORAZ  

SĄDOWNICTWA

2 000,00 2 000,00 2 000,00 1 300,00 700,00

75101 Urzędy naczelnych 

organów władzy 

państwowej, kontroli i 

ochrony prawa

2 000,00 2 000,00 2 000,00 1 300,00 700,00

752 OBRONA 

NARODOWA

300,00 300,00 300,00 300,00

75212 Pozostałe wydatki 

obronne

300,00 300,00 300,00 300,00

855 RODZINA 2 530 626,00 2 530 626,00 297 474,83 262 657,83 34 817,00 2 233 151,17

WYDATKI

związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej

i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami

na 2023 rok

wydatki jednostek 

budżetowych

w tym na:

dotacje na zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

zakup i objęcie 

akcji i udziałów

wniesienie wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

w szczególności:

wydatki na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust 1 pkt 2 i 3 , w 

części związanej z 

realizacją zadań 

jednostki samorządu 

terytorialnego

wydatki majątkowe

wypłaty z tytułu 

poręczeń i gwarancji 

udzielonych przez 

jednostkę samorzadu 

terytorialnego, 

przypadające do spłaty 

w danym roku 

budżetowym

obsługa długu jednostki 

samorządu 

terytorialnego

Dział           

Rozdz. 

nazwa działu i rozdziału 

klasyfikacji budżetowej

plan wydatków 

ogółem wydatki bieżace 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 8490



85502 Świadczenia rodzinne, 

świadczenie z 

funduszu 

alimentacyjnego oraz 

składki na 

ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia 

społecznego

2 503 809,00 2 503 809,00 270 657,83 262 657,83 8 000,00 2 233 151,17

85503 Karta Duzej Rodziny 325,00 325,00 325,00 325,00

85513  Składki na 

ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane 

za osoby pobierające 

niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za 

osoby pobierające 

zasiłki dla opiekunów

26 492,00 26 492,00 26 492,00 26 492,00

RAZEM
2 598 063,00 2 598 063,00 364 911,83 328 739,83 36 172,00 2 233 151,17

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 17 – Poz. 8490



tabela nr 2b 

do Uchwały Budżetowej Nr LXXII-443-2022 z dnia 12 grudnia 2022r.

w tym:

w tym:

w tym:

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki zwiazane z 

realizacją ich 

statutowych zadań 

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust 1 pkt 2 i 3, w części 

związanej z realizacją 

zadań jednostki 

samorzadu  

terytorialnego

710 DZIAŁALNOŚĆ 

USŁUGOWA

1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

71035 Cmentarze 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

RAZEM
1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

wniesienie wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

w szczególności:

wydatki na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust 1 pkt 2 i 3 , w 

części związanej z 

realizacją zadań 

jednostki samorządu 

terytorialnego

wypłaty z tytułu 

poręczeń i gwarancji 

udzielonych przez 

jednostkę samorzadu 

terytorialnego, 

przypadające do spłaty 

w danym roku 

budżetowym

obsługa długu jednostki 

samorządu 

terytorialnego

Dział           

Rozdz. 

nazwa działu i 

rozdziału klasyfikacji 

budżetowej

plan wydatków 

ogółem wydatki bieżace wydatki jednostek 

budżetowych

wydatki majątkowedotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na rzecz 

osób fizycznych

WYDATKI

związane z realizacją zadań wykonywanych na mocy porozumień z 

organami administracji rządowej

na 2023 rok

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

zakup i objęcie 

akcji i udziałów

w tym na:

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 18 – Poz. 8490



tabela nr 2c

do Uchwały Budżetowej Nr LXXII-443-2022 z dnia 12 grudnia 2022r.

w tym:

w tym:

w tym:

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki zwiazane z 

realizacją ich 

statutowych zadań 

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust 1 pkt 2 i 3, w części 

związanej z realizacją 

zadań jednostki 

samorzadu  

terytorialnego

600 TRANSPORT I 

ŁĄCZNOŚĆ

220 000,00 220 000,00 220 000,00

60004 Lokalny transport 

zbiorowy 

220 000,00 220 000,00 220 000,00

754 BEZPIECZEŃSTWO 

PUBLICZNE I 

OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA

900,00 900,00 900,00 900,00

75414 Obrona cywilna 900,00 900,00 900,00 900,00

900 GOSPODARKA 

KOMUNALNA I 

OCHRONA 

ŚRODOWISKA

150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00

90002 Gospodarka odpadami 

komunalnymi

150 000,00 150 000,00 150 000,00

RAZEM
370 900,00 370 900,00 900,00 900,00 370 000,00

wydatki jednostek 

budżetowych

w tym na:

zakup i objęcie 

akcji i udziałów

dotacje na zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

wydatki majątkowe inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

WYDATKI 

związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między 

jednostkami samorzadu terytorialnego na 2023 rok

Dział           

Rozdz. 

nazwa działu i rozdziału 

klasyfikacji budżetowej

plan wydatków 

ogółem wydatki bieżace 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

w szczególności:

wydatki na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust 1 pkt 2 i 3 , w 

części związanej z 

realizacją zadań 

jednostki samorządu 

terytorialnego

wypłaty z tytułu 

poręczeń i gwarancji 

udzielonych przez 

jednostkę samorzadu 

terytorialnego, 

przypadające do spłaty 

w danym roku 

budżetowym

obsługa długu 

jednostki samorządu 

terytorialnego

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 19 – Poz. 8490



tabela nr 3

do Uchwały Budżetowej Nr LXXII-443-2022 z dnia 12 grudnia 2022r.

PLANOWANE PRZYCHODY I ROZCHODY

          BUDŻETU GMINY NA 2023 ROK 

Lp. Paragraf Nazwa Plan 

1 2 3 4

1. Przychody budżetu 2 033 847,12

§ 905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

188 000,00

- w tym na pokrycie deficytu 188 000,00

§ 906 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków

217 722,00

- w tym na pokrycie deficytu 217 722,00

§ 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 338 358,65

- w tym na pokrycie deficytu 338 358,65

§ 951 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych 92 061,22

- w tym na pokrycie deficytu 92 061,22

§ 957 Nadwyżki z lat ubiegłych 1 197 705,25

- w tym na pokrycie deficytu 886 393,25

2. Rozchody budżetu 311 312,00

§ 992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 311 312,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 20 – Poz. 8490



Załącznik nr 1

do Uchwały Budżetowej  Nr LXXII-443-2022  z dnia 12 grudnia 2022r.

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU 

I. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

w tym:

dotacje przedmiotowe dotacje podmiotowe dotacje celowe

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 220 000,00 220 000,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 220 000,00 220 000,00

851 OCHRONA ZDROWIA 26 104,22 26 104,22

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 26 104,22 26 104,22

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 150 000,00 150 000,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 150 000,00 150 000,00

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 632 649,00 632 649,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  327 725,00 327 725,00

92116 Biblioteki 304 924,00 304 924,00

RAZEM 1 028 753,22 0,00 632 649,00 396 104,22

II. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

w tym:

dotacje przedmiotowe dotacje podmiotowe dotacje celowe

851 OCHRONA ZDROWIA 101 500,00 101 500,00

85149 Programy polityki zdrowotnej 18 000,00 18 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 83 500,00 83 500,00

855 RODZINA 6 000,00 6 000,00

85504 Wspieranie rodziny 6 000,00 6 000,00

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 13 300,00 13 300,00

92195 Pozostała działalność 13 300,00 13 300,00

926 KULTURA FIZYCZNA 103 680,00 103 680,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 103 680,00 103 680,00

RAZEM 224 480,00 0,00 0,00 224 480,00

nazwa działu i rozdziału klasyfikacji budżetowej
plan wydatków 

ogółem

Dział           

Rozdz. 
nazwa działu i rozdziału klasyfikacji budżetowej

plan wydatków 

ogółem

Dział           

Rozdz. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 21 – Poz. 8490



                                  Załącznik nr 2

do Uchwały Budżetowej Nr LXXII-443-2022 z dnia 12 grudnia 2022r.

Wyszczególnienie jednostki budżetowej 
Dział           

Rozdz.     
Nazwa /działu, rozdz./

stan środków 

pieniężnych na 

poczatek roku 

DOCHODY WYDATKI

stan środków 

pieniężnych na 

koniec roku 

1 2 3 4 5 6 7

801 Oświata i wychowanie 1 200,00 110 730,00 111 930,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 700,00 710,00 1 410,00 0,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 500,00 110 020,00 110 520,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 300,00 23 200,00 23 500,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 100,00 200,00 300,00 0,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 200,00 23 000,00 23 200,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 1 600,00 130 660,00 132 260,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 800,00 610,00 1 410,00 0,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 800,00 130 050,00 130 850,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 1 400,00 130 550,00 131 950,00 0,00

80104 Przedszkola 800,00 500,00 1 300,00 0,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 600,00 130 050,00 130 650,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 1 000,00 130 100,00 131 100,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 500,00 500,00 1 000,00 0,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 500,00 129 600,00 130 100,00 0,00

RAZEM 5 500,00 525 240,00 530 740,00 0,00

Zespół Szkolno - Przedszkolny w Zawadzie 

Ks.

PLAN DOCHODÓW GROMADZONYCH NA WYDZIELONYM                                                                                          

RACHUNKU I WYDATKÓW Z NICH FINANSOWANYCH                                                                   

Zespół Szkolno - Przedszkolny w Babicach

Przedszkole w Nędzy 

Szkoła Podstawowa im. Powstańców Śl. w 

Nędzy 

Zespół Szkolno - Przedszkolny w Górkach Śl.

NA ROK 2023

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 22 – Poz. 8490


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 4
	Paragraf 6 Ustęp 5
	Paragraf 6 Ustęp 6

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 3 Litera c

	Paragraf 10 Ustęp 2
	Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 11
	Paragraf 11 Punkt 1
	Paragraf 11 Punkt 2

	Paragraf 12
	Paragraf 13
	Paragraf 14
	Paragraf 14 Ustęp 2


	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Zalacznik 11

		2022-12-15T11:36:09+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




